
令和 4年 11月 8日 

社会福祉法人府中西和会 

鳳仙寮通所介護 

センター長 村木 健 

 

鳳仙寮通所介護における新型コロナウィルス感染者発生について 

 

平素より当法人の運営につきまして、ご理解とご協力を頂きありがとうございます。 

令和 4年 11月 5日(土)当デイサービスセンターの利用者 1名より新型コロナウィルス陽

性者が発生しましたのでご報告いたします。 

 

＜発症経過＞ 

11月 5日(土)  当該利用者がデイサービス利用。帰宅後ご自宅にて嘔吐あり。発熱はな

いが念のため抗原検査を実施したところ陽性反応あり。 

11月 7日(月)  当該利用者ケアマネージャーより、当デイサービスセンターに情報提供

あり。 

11月 8日(火)  多摩府中保健所に連絡。濃厚接触者の特定についてアドバイスをいただ

き濃厚接触者はなし。 

 

昨日時点でデイサービス職員は抗原検査を実施し全員陰性を確認しております。 

以上により本日以降も通常営業と判断させていただきました。利用の有無につきまして

は、各ご利用者及びご利用者ご家族に状況説明の上、利用の判断をしていただいておりま

す。 

引き続き感染拡大防止に努めてまいりますので、ご理解、ご協力賜りますようお願い申し

上げます。 

 

なお、今後の感染の状況によりサービス提供内容に変更が生じる場合は再度、お知らせさ

せて頂きます。ご不明な点につきましては下記担当者までお問い合わせください。 

 

【お問合せ先】            

鳳仙寮通所介護 電話 042-360-7071 

センター長 村木 健 


